



# VIVEKANANDA MAHAVIDYALAYA

HARIPAL ★ HOOGHLY ★ PIN — 712405  
WEST BENGAL

Re-Accredited by NAAC (3<sup>rd</sup> Cycle) with Grade B+

Ref.: VM/Hari/Exam/Sem5./Voc./2026(2)

Date: 20.02.2026

## NOTICE/Urgent

(Corrigendum to VM/Hari/Exam/Sem5./Voc./2026(1), Dated 19.02.2026 )

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলকে জানানো যাচ্ছে যে, **সেমিস্টার-V এর যেসব শিক্ষার্থী** পূর্বে **ভোকেশনাল মাইনর পেপারের (HRM, MSR, RSA)** পরীক্ষায় অনুপস্থিত ছিল, তাদের জন্য উক্ত পত্রের পরীক্ষা পুনরায় **০৫.০৩.২০২৬ তারিখে দুপুর ১:৩০টা থেকে ২:০০টা** পর্যন্ত কলেজের **F-11** কক্ষে অনুষ্ঠিত হবে।

যেসব শিক্ষার্থী পূর্ববর্তী পরীক্ষায় অনুপস্থিত ছিল, তাদের সময়মতো পরীক্ষায় অবশ্যই উপস্থিত থাকার জন্য নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে, কারণ **সময়ের সীমাবদ্ধতার কারণে পরবর্তীতে আর কোনো পরীক্ষা আয়োজন করা সম্ভব হবে না**, সে ক্ষেত্রে ওই পত্রে পরীক্ষার্থী অনুপস্থিত হিসেবে চিহ্নিত হয়ে যাবে।

(দ্রষ্টব্য: পরীক্ষাটি ০২.০৩.২৬ তারিখের পরিবর্তে ০৫.০৩.২০২৬ তারিখে হচ্ছে)

THIS IS TO INFORM ALL CONCERNED THAT, THE SUPPLEMENTARY EXAMINATION FOR THE VOCATIONAL MINOR PAPER (HRM, MSR, RSA) FOR THE SEMESTER-V STUDENTS WHO MISSED THE EXAMINATION FOR THE SAID PAPER EARLIER, WILL BE HELD ON **05.03.2026** FROM **1:30 PM TO 2:00 PM AT F-11** OF THE COLLEGE.

STUDENTS WHO MISSED THE PREVIOUS ONE ARE ASKED TO APPEAR IN THE EXAMINATION WITHOUT FAIL AS **NO FURTHER EXAMINATION WILL BE FEASIBLE TO ARRANGE DUE TO TIME CONSTRAINT**, EXAMINEES SKIPPING THIS EXAM WILL BE MARKED AS ABSENT IN THIS PAPER.

(Note: The exam of 02.03.2026 is being rescheduled on 05.03.2026)

  
Principal

Vivekananda Mahavidyalaya  
Haripal, Hooghly

Dr. Manabendra Nath Moitra  
Principal & Secretary  
Vivekananda Mahavidyalaya  
Haripal, Hooghly